
CITTA’ DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

Servizio Affari Generali ed Attività Negoziali

Prot. Inviato via PEC  

Quarrata, lì 13/01/2023

Spett.le ITALIMPIANTI SRL
via Acquedotto Estense 3/4
Massa (MS)

pec: ital-impiantisrl@legalmail.it

p.c. RUP
geom. Fabiana Baldi

Oggetto: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) del d.l 76/2020 
convertito con l. 120/20 e s.m.i., per l’affidamento dei  lavori di manutenzione 
straordinaria e di pronto intervento opere edili sugli immobili di proprietà del 
comune di Quarrata anni 2022-2023-2024 da attuare tramite accordo quadro 
(art.  54,  comma  3,  d.  lgs.  50/2016)  – CUP  C82H22000900004  –  CIG 
94727096C1 (GARA 25/2022). – COMUNICAZIONE ESCLUSIONE

Dopo attenta lettura della  nota pervenuta in data 11/01/2023 prot.  1628, con la 
presente si comunica l’esclusione dalla predetta procedura di gara per violazione dell’art. 80 
comma 4 del D.Lgs. 50/2016. Il dettato della norma, infatti, è chiaro. La giurisprudenza ha 
più volte confermato che, a fronte  dell’attestazione dell’Agenzia delle  Entrate, recante la 
segnalazione a carico  di  un concorrente  di  violazioni  fiscali  definitivamente  accertate,  la 
stazione  appaltante  non  ha  altra  possibilità  che  escludere  il  concorrente  dalla  gara, 
essendole preclusa un’autonoma valutazione della questione (Cfr. CDS 814 del 18/12/2020). 

Si comunica che avverso il provvedimento di esclusione è ammesso ricorso al TAR 
Toscana entro 30 giorni dal ricevimento della presente comunicazione.  Non è ammesso il 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

Distinti saluti

Il Responsabile della Procedura di Gara

Dott.ssa Danila Bandaccari

Documento firmato digitalmente

Via Vittorio Veneto n. 2 – Quarrata (PT)  0573/7710 -  0573/775053 www.comune.quarrata.pt.it
Servizio Affari Generali e Attività Negoziali  0573 771225/26/45 e-mail:  

attivitanegoziali@comune.quarrata.pistoia.i
t


